会 員 各 位

一般社団法人静岡県発明協会

産業財産権関連実務研究部会

パテント部会１１月例会 見学会のお知らせ

 パテント部会１１月例会を下記のとおり開催いたしますので、ご案内申し上げます。本年の見学会は、新規

環境事業の創出に向けて 2016年 4月に開所されたばかりの株式会社リコー 環境事業開発センター、トヨタ自

動車グループの一員としてコンパクト車やセダン等の企画・開発から生産までの一貫した取り組みをしている

トヨタ自動車東日本株式会社 東富士工場の施設見学等をします。普段、なかなか目にすることのできない製

造現場を見学できる絶好の機会です。会員の皆様には、奮ってご参加いただきますようお願い申し上げます。

記

（１）開催日：平成２８年１１月１８日（金）

（２）乗車場所：１）静岡駅南口石田街道 水の森ビル「スルガ銀行」前 ７：３５集合（７：４５出発）

        ２）ＪＲ三島駅北口ロータリー前 ９：００集合

（３）見学場所：①株式会社リコー 環境事業開発センター（御殿場市駒門）

＜リコー環境事業開発センターの施設見学＞

②トヨタ自動車東日本㈱ 東富士工場（裾野市御宿）

＜自動車製造工場の見学、先方従業員との社内活性化に関する議論＞

（４）参加費：５，０００円 バス乗車時に申し受けます。

 （下車場所を問わず同額となります。昼食代は別途、各自ご負担ください。）

（５）行程：静岡駅南口(7:45出発) ⇒ JR三島駅北口(9:00出発) ⇒リコー(9:45-11:45見学) ⇒

      (途中で昼食) ⇒トヨタ自動車東日本(13:10-16:10見学) ⇒ＪＲ三島駅北口(16:50) ⇒

      静岡駅南口 (18:10)

（上記時間は目安であり、交通事情等により前後することがあります。なお、乗降車場所は申込

み時にご選択をお願致します。）

（６）募集人数：２５人（先着順） ※バスの乗車定員の都合により、２５人を上限とさせていただきます。

（７）参加申込：１１月７日（月）迄にＦＡＸ又はメールにて事務局宛ご連絡下さい。

FAX(054-254-7663)  メ－ル(support@shizuoka-ipc.gr.jp)

（８）緊急連絡先：090-9890-5762（担当幹事・山路＝当日のみ）

１１月例会 見学会申込書                         平成２８年  月  日

一般社団法人静岡県発明協会 事務局 御中

     事業所名              TEL    -    -

部 署 名 参加者氏名 乗車場所 降車場所

□静岡駅 □静岡駅

□JR三島駅 □JR三島駅

□静岡駅 □静岡駅

□JR三島駅 □JR三島駅

□静岡駅 □静岡駅

□JR三島駅 □JR三島駅

  ※申込先  ＦＡＸ（０５４-２５４-７６６３）
  本部会申込みにご提供いただいた個人情報は、当協会の各種事業へのご案内以外には使用いたしません。

mailto:support@shizuoka-ipc.gr.jp